
 1 

DECRETO Nº 1278, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 
 

Nomeia Comissão Especial de Avaliação de 
Imóvel para locação. 

 
 
  O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 
atribuições legais, com base no inciso IX do Art. 94 da Lei Orgânica do 
Município; considerando que há a necessidade da Municipalidade de se instituir 
Comissão para avaliação prévia de imóvel para fins de locação, decreta: 
 
   
 
  Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo para compor a 
Comissão Especial de Avaliação de Imóvel para locação, 
  
  a) Daniel dos Santos Junior; 
  b) Reginaldo da Silva; e 
  c) Sildete da Cruz Pereira. 
 
  Art. 2º - Compete à Comissão constituída no art.1º deste decreto, 
avaliar o imóvel de número 75, do cadastro imobiliário municipal, situado à Rua 
Dirce Negrão de Castro nº 75, lote 15 da quadra Q42 para locação por esta 
Prefeitura onde funcionará a sede do Conselho Tutelar, devendo encaminhar o 
laudo final à Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura.  
  
                        Art. 3º - Comissão terá um prazo de dez dias para concluir os 
trabalhos, a contar de sua instalação.  

 
 

  Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
Comendador Gomes, 22 de setembro de 2021. 

 
 
 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 

 
 


